П О С ТАН ОВЛЕ НИЕ

от /0 //, 1р{ о Ns /?/6
г. Приморско-Ахтарск

О внесении изменений в постановление администрации
муниципального образования Прпморско-Ахтарский район

от 7 авryста 2017 года }lir 1287 (Об утверяценпи нормативных затрат на
обеспечение функций адмпнистрации муниципального образования

Прпморско-Ахтарский район и подведомственных

В соответствии со статьей 19 Федерального закона от 5 апреля 2013
года Ns 44-ФЗ <О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг
для обеспечения государственных и муниципulльных нужд) и в цеJIях
повышения эффективности планирования закупок товаров, работ, услуг на
обеспечение функций администрации муниципЕлльного образования
Приморско-Ахтарский район и подведомственных к€венных учреждений,
администрация Iчtуницип€шьного образования Приморско-Ахтарский район
поотановляет:

1. В постановление администрации муницип€lJIьного образования
Приморско-Ахтарский район от 7 авгусiа201r7 года N9 1287 (Об у."Ърждении
нормативных затрат на обеспечение функций администрации муницип€tльного
образования Приморско-Ахтарский район и подведомственньIх кщенньIх
уIреждений> (далее - постановление) внести следующие изменения:

1) таблицы JtГs 1, 2 приложения Ng 4 изложить в новой редакции согласно
припожению Nsl к настоящему постановлению;

2) таблuцу Ng 1 приложения Ns 5 изложить в новой редакции согласно
приложению Ns2 к настоящему постановлению;

3) таблицу Nэ 1 приложения NЬ 10 изложить в новой редакции согласно
приложению N93 к настоящему постановлению;'

4) таблицу Nл 1 припойr"" Ns 11 изложить в новой редакции согласно
приложению Nq4 к настоящему постановлению.

2. Отделу информатизации и связи (Сергеев) разместить настоящее

распоряжение сети <Интернет>> на официапьном сайте администрации
муниципального образования Приморско-Ахтарский район
(htф://www.рrаhtаrsk.ru) в рд}деле <Муничипальный заказ)) в подрЕвделе
<<Нормативные документы).

3. Руководителю контрактной службы администрации муницип€шьного
образования Приморско-Ахтарский район, исполняющему обязанности
заместителя главы муницип€lпьного обрщования Приморско-Ахтарский район.
(Таланов) в течение '| рабочих дней со дня принятия настоящего

2

постановления обеспечить его размещение в единой информационной системе
в сфере заIqупок.

4. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Исполняющий обязанности
главы муниципапьного образования
Приморско-Ахтарский район О.Н. Проскура

ПРИЛОЖЕНИЕ NS 1

к постановлению администрации
муниципzlльного образования
Поимооско-Ахтаоский оайон
о, Ь'// ////'хs Z4rб

(ПРИЛоЖЕНИЕ м 4

УТВЕРЖШFЪI
постановлением администрации

Iчtуницип€lпьного образования
Приморско-Ахтарский район
от 7 aBrycTa20l7 года Ns 1287

(в редакции постановления
администрации

муниципального образования

от

НОРМАТИВНЫЕ ЗАТРАТЫ
на обеспечение функций администрации муницппального

образования Приморско-Ахтарский район
и подведомственных казенных учреilцений, применяемые при

расчете затрат на приобретение основных средств

Таблица Ns 1

Затраты на приобретение рабочих станций

наименование типа
орггехники

Колпtчество, шт. Щена приобретения l
рабочей станции (не

бопее), руб.

Срок полезного
использоваtI.ия,

лет

1 2 3 4
АдuинистршIия муЕиципального образования Приморско-Ахтарский район

Рабочая станция
(автоматизированное
рабочее место)

3 24 446,70 3

Рабочая станция
(автомат*rзированЕое
рабочее место)

l 51 400,00 3

Ноутбук Lenovo 2 45 450,00 3

Ноубук НР 1 5| 366,67 3

Блок питания NIя
системного блока

3 1 233,00 3

Блок питания АТХ
BoxIT JM-A6O0w

l0 2 566,45 з

Блок питаrrия Aerocool 1 l919,67 3

Моноблок 1 38 690,70 3

моноблок Lenovo 1 31 165,75 3

Источник
бесперебойного питания

1 4 055,00 3

Исто.лrик
бесперебойного питания

1 1,187,07 3

Исто.пrик
бесперебойного питЕlIIия
400 ВА/240 Вт

1 1 860,9 3

Источник
бесперебойного питания
б75чЕl3бOW2 EURO

2 2 857,32 3

ИБП Ippon Back Office
400

l 3 544,74 3

моноблок Lenovo
4Gь,520 HD

1 40 852,1 3

моноблок Lenovo
2200GЕ (3.2 Ghz)

6 44 395,00 3

иБп UTс650E 2 1 934,151 3
моноблок Lenovo 2 зб 787,93 3

Моноблок Lenovo 4 GВ 5 45 032,з7 3

Моноблок Lenovo 8GB 2 73 447,73 3

моноблок Асеr 1 48 810,51 3

Монитор 23.8 ASUS 2 7 895,07 3

МКУ <ФdежведомственIIая центрапизоваIIная бухгшlтерия муниципального образования
Приморско-Ахтарский рйон>

Блок питаrrия NIя
системного блока

2 | 476,67 3

Монитор 23 FHD 3 9 643,00 3

МКУ <Gдиная служба закЕвчикa>)
Рабочая станция
(автоматизированное
рабочее место)

l 76 074,96 3

Моноблок 1 43 295,83 3

Персональньтй
компьютер

1 45 1бб,84 3

Примечание: приобретеfiие рабо.rих станций производится с целью зtлп{ены пришедших в
негодIость и невозможностью их датlьнейшего испоJIьзования (по мере возникновения такой
потребносм).

Таблица Ns 2

Затраты на приобретение принтеров, многофункцион€rльных устройств,
копIФов€lльных аппаратов и иной орггехники

наименование типа
оргтехники

Количество,
шт.

Щена единицы
оргтехники (не

более), руб.

Срок попезного
использования, лет

1 2 3 4

МногофункциоцаJIьное
устройство

29 286,67 J

МногофункционаJIьIIое
усmойство лttзерЕое

1 64 420,00 3

Многофункционtшьное
чсmойство А3

1 64 459,64 3

Многофункционtшьное
устройство А4 i.
SENSYS мF3010

2 33 б30,00 3

МногофункциоIIЕuIьное

устройство А4 Сапоп i
SENSYS

2 17 263,40 3

Многофункциональное
устройство А4 Canon i-
SENSYS МF 237w

1 29 505,79 3

Уни.rго>шлтель бумаг 1 2764,00 з
униrrтожитель
документов

1 26 693,33 3

принтер Сапоп 1 19 бб5.6б 3

Принтер Сапоп LBP-
6030в

1 9 866,27 3

мФу 512 мь 1 45 112.05 3

МкУ <Gдиная служба заказчикa>)

Многофункциончlльное
устройство

1 32 108,80 3

Примечание: приобретение принтеров, многофункционЕлльньпr устройств и копировальньж
аппаратов (оргтехники) производится с целью заIчIеIIы пришедших в негодность и
невозможностью их даrtьнейшего испопьзовztния (по мере возникновения такой
потребности).

Начальник отдела экономического
развития и курортной сферы
управления экономики и инвестиций Е.А. Саакян

ПРИЛо)I(EНИЕ Ns 2

к постановлению администр ации
муниципЕшьного образования

(ПРИПоЖЕнИЕ NЬ 5

УТВЕРЖДЕFЪI
ПОСТаНОВЛеНИеМ аДI\,IИНИСТРаЦИИ

муниципЕlльного образования
Приморско-Ахтарский район
от 7 авryста20|7 года Ns 1287

(в редакции постановления
администрации

муницип€lльного образования

от

от Ns

НОРМАТИВНЫЕ ЗАТРАТЫ
на обеспечение функций администрации муниципального

образованшя Приморско-Ахтарский район
и подведомственных казенных учре2Iцений, применяемые при
расчете затрат на приобретение материальных запасов

Таблица Ns 1

Затраты на приобретение других запасных частей
вычислительнои техники

Щена единицы запасной
части (не более), руб.

количество запасньrr( частей в

год, шт.
ншлменование

321

Ддr,rипистрация муниципаJIьного образования Приморско-Дхтарский район

з 491,,703Материнская плата
3 094,703Молуrь пап{яти

9 117,333Процессор
18 093,001Процессор INTEL Core
4738,44Процессор Pentium Gold

G5400
10

4 б79,00Процессор Pentium G5400 8

12 4,79,671Видеокарта
4 9з9,6,71Материнская плата ASUS
з,793,5410Материнская плата ASUS

PRIME H310M_R 2.0

Корпус 1 l 983,33

Наrсопитель 240 ГБ 1 2 896,33

Накопитель HDD 3.5 2 5 б03,б0
наrсопитепь сетевой
дисковьтй

1 2| 212,95

Модуль палляти 8 ГБ 2 4 925,00
Комплеrст кпавиат}rра+мьIшь
Logitech Dekstop МК 120,
USB, Black

10 1 178,07

Накопитель SSD A-DATA
l20GB

10 1 735,48

Оперативная паrrлять 4GB
2400MHz

8 1 395,00

Память DIMM DDR3 8GВ 10 3 396,64
Материнскм платаАSUS
PRIME

8 3 9б7,00

Жесткий длск б4 МВ 5 7 000,00
Накопитель HDD 1000 GВ 1 з 443,1б

МкУ <<I\zIежведом ствеЕная центраJIизованная бухгатrтерия муниципального образования
район>>

Клавиаryра 4 400,б7
Мышь проводнаrI 16 475,67
Жесткий диск 6 з 939,67
Материнская плата 2 4 476,33
Память DDR4 4Gb 2 2233,00
Процессор Pelrtium G5420 2 5 573,00
Аккумуляторная батарея для
иБп

8 1403,33

МКУ <€диная служба зЕк&tЕIикa>)
Процессор 1 lб 335,98
Материнская плата l 4 328,59
Устройство охJIаждения
(кулер)

1 552,36

Модуль пЕлI\,Iяти t | 507,25
дккуtлулятор для ИБП 3 | 254,53

Примечание: приобретение зaшасньD( частей дJIя вьIчислительной техники производится с
цеJБю зчмеЕы IIеисправньIх, входяIщ{х в состав рабочих станций (по мере возникновения
такоЙ потребности). Состав и стоимость запасЕьD( частей для администрации
мУниципаJIьного образования Приморско-АхтарскиЙ район и подведомственных Ka:}eHHbD(

rIреждениЙ может отличаться от приведеЕного в зависимости от решаемых задач. При этом
зaжупка запасньIх частей, не уrcзаIIньтх в таблице, осуществJIяется в пределах доведенньгх
объемов бюджетньтх ассиrтIований по соответствующему коду кJIассификации расходов
бюджета >.

Начальник отдела экономического
ра:}вития и курортной сферы
управления экономики и инвестиций Е.А. Саакян

ПРИЛОЖЕНИЕ NS 3

к постановлению администр ации
муниципaлъного образования

\iу;:22ffi2;;"оffFа
(ПРИложЕнИЕ Ns 10

УТВЕРЖДЕНЫ
постановлением администрации

муЕиципального обрщования
Приморско-Ахтарский район
от 7 aBrycTa2017 года Ns 1287

(в редакции поqтановления
администрации

муниципzшьного образования

от Ns

НОРМАТИВНЫЕ ЗАТРАТЫ, на обеспечение функций администрации муниципального
ОбРаЗОВаНия Приморско-Ахтарский район и подведомственных казенных

УЧРеfl(Дений, применяемые при расчете затрат на приобретение прочих
РабОт и Услуг, не относящиеся к затратам на услуги связи, транспортные

УСЛУГИ, ОПЛаТУ РаСХОДОВ По Договорам об оказании услуг, связанных с
проездом и наймом л(илого помещения в связи с командированием

работниКоВ, закпючаемым со сторонними организациями, а такlке к
Затратам на коммунальные услуги, аренду помещений и оборулования,

содержание имущества в рамках прочих затрат и затратам на
приобретение прочих работ и услуг в рамках затрат на информационно -

коммуникационные технологии

Таблица Ns 1

Затраты на гlриобретение информационных услуг, которые включЕлют в себя
затраты на приобретение периодических печатных изданий, справочной

литературы, а также подачу объявлений в печатные издания

наименование Фаr<тические затраты на приобретение
информационньIх услуг, которые

вкпючают затраты на приобретение
периодических печатньrх изданий,

справочной литературы, а также подачу
объявлений в печатные издЕlния в гол (не

бопее), руб.

l 2
Адuинистраrдия образования район

на период{ческие печатныеПодписка
издания

8 000,00

Информационное обсrryживание
газет

Еа страницzlх 1 600 000,00

ИнформаrционЕое обеспечение на
телевI.лдеЕие

2 265 000,00

Еажурн€ш <йнспектор
несовершеЕнолетЕию)
Подписка по делаJ\4 6 2l3,зз

Еа журнЕш <<Наlrоговые и
Фипансовые известиrI

Подписка

Кубаlrи>
16 434,00

мку (Gдинм зЕкtlзЕIикa))служба
на журнал <<Наrrоговые и

Финансовые известия

Подписка

Кубани>>
3 286,80

район>

мку централшованнм бухгаtrтерия МУНИЦИПЕЛЛЬНОГО образования

на ж}рIтzш <<Наrrоговые и
Финансовые известия

Подписка

Кубани>
3 28б,80

ПриМечание: наименовuшие и стоимость услуг NIя администрации муниципальногообразоваrrия Приморсlо-Ахтарский paiio" *о*Ъ, orn"*ur"." от приведенIIого в зависимостиот решаемьD( задач, При_этом зzкупка услуг, пе укzrзанньrх в iаблице, осуществляется впределil( доведенньD( объемов бюджетньтх ассигнований по соответствующему коДУклассификациирасходовбюджета
D.

Нача.тlьник отдела экономического
рЕlзвитиll и курортной сферы
управления экономики и инвестиций Е.А. Саакян

ПРИЛОЖЕНИЕ NS 4

к постановлению администр ации
муниципaльного обрщования

от /а Ns

(ПРИлоЖЕнИЕ Ns 11

утвЕржшrш
постановлением администр ации

муниципаJIьного образования
Приморско-Ахтарский район
от 7 aBrycTa2OL7 года Ng 1287

(в редакции постановления
администрации

муницип€lльного образования

от // Ns

НОРМАТИВНЫЕ ЗАТРАТЫ
на обеспечение функций администрацпи муницппального образования

Приморско-Ахтарский район и подведомственных казенных учреждениЙ,
прпменяемые при расчете затрат на приобретение основных средств, не

отнесенные к затратам на приобретенпе основных средств в рамках затрат
на информационно-коммуникационные технологии

затраты на приобретение мебели
ТабЛИЦа Ns 1

ншлменование количество
предметов мебели,

шт.

Щена 1 предмета
мебели (не более),

руб.

Срок полезного
использования,

лет
1 2 3 4

Адиинистращ{я муниципаJIьного образования
район

Приморско-Ахтарский

кресло офисное 3 15 104,50 5

шкаф под одежду 1 23 260,00 5

стенка офисная 1
,72201,00

5

для 1 28 000,00 5

Стул офисньй 8 6 392,00 5

Панель на стену 1 2 556,12 5

стол жtryна.тlьный 1 7 473,90 5

стол-стойка 1 42 6,78,09 5

Стол офисньй с фигурной
столешницей двухтуr,rб овый

1 20 829,00 5

Панель-обойник на стену 1 898.00 5

стол офисньй 1 12 493,00 5

Туплба офисная к столу 1 3 388,00 5

Брифинг-приставка 1 2 93б,00 5

Шкаф под одежду 1 8 970,00 5

Тумба под документы
800*420*2200

1 4 614,00 5

Тумба под докумеЕты
1 100*420*780

l 6 541,00 5

Открытм секция под
документы

l б 388,00 5

Кресло руководитеJuI 1 23 700,00 5

Шкаф 2 6182,67 5

Стеллшlс 2 4100,00 5

Кресло 4 2 9з3,3з 5

Шкаф-купе метаJшический 2 1б 104,00 5

Стоп-стойка фадиуснац)_ 1 40 969,76 5

Стол-стойка в фойе 1 25 960,34 5

Тумба офисная 1 15 733,33 5

Сiоп журнапьный l 72796,67 5

Стул <Изо> 3 1 250,00 5

Туплба офисная
1240*400*730

1 15,73з,зз 5

Стол жlryнаrrьный
1000*550*560

1 12196,67 5

Стол 1800*800*7 1 |2 341,06 5

Туrrtба офисная к cToJry

1 100*450*63

1 4 803,02 5

Подставка под системЕик
270*500{,300

1
,7,17,00 5

Брифинг-приставка
1200*650*750

1 з 121,76 5

800*450*2200 1 8 724р_ 5

Шкаф под документы
стекJIо 800*420*2200

1 15 873,38 5

Трлба под докумешты
900*450*780

2 6 485,00 5

Шкаф-пенал под докумеЕты
400*420*2200

l 6 251,00 5

Паrrель-отбойник Еа стену
1100*200*16

1 | 426,67 5

Стол офисньй (угловой)
l600*1300*750
Пена.п офисньтй под

б30*500*2200

1 l5 950,55 5

1 1683,2| 5

Полка под документы
800*з50*750

1 2 653,25 5

Metta LK-l1 1 |4 4,| 5

<сдмиго>>дIя 8 423 5

Офисвое кресло
430*1050*4б0

3 4 250,00 5

2 758 33 5

с 1 6 366 5

4 4 5

Стол в комппекте 1 5 7 5

Jцсп
Стол рабо.пай 1 000* 1 300*750 2 ll366,67 5
Кресло руководителя кожа
перфорированIIаJI

1 14 300,52 5

Стеллах< архивньй 20 l0 l77,33 5

Стол угловой двухтумбовьй 1 29 03з.33 5
Тумба под приIIтеD 1 5 050,00 5
Кресло офисное (черное,
псань)

1 3 260,78 5

Стол офисньй 1 9 560.00 5
Стол офисньй па два
рабочих места

1 11 593,33 5

Н4дстройка на туrпrбу под
принтер

1 9 626,67 5

Стол компьютерньй угловой 2 9 400,00 5
МКУ <<МежведомственIIЕuI центраJIизованнаJI бухгаптерия

муниципzшьного образования Приморско-Ахтарский район>>
Кресло офисное 5 3 131,33 5
Креспо руководитеJuI 2 6 686,67 5
Стеллаж дJIя документов
(2200*800*450)

1 4 966,70 5

Стеллаж дJIя документов
(2100*800*300)

1 4 466,70 5

Стеллаж для докумеЕтов
(680*21 50*300, ДПС ольха)

1 4 700,00 5

МКУ <€диная служба заказчикФ)
шкаф дJIя одеr(JIы глубокий 1 6800,00 5
шкаф закрь,rтый па 4 двери 1 6050.00 5

Шкаф глухой с открытой
нишей

1
5900,00

5

Пенал закрьrгый узкий на 2
двери

1
4100,00

5

стол письменньй 1 2850,00 5

Стол приставпой 1 1900,00 5

Брифинг 90 гр Еа опоре 1 1б50,00 5

Тумба подкатнм с ящикаI\4и 1 3300.00 5

стол письменный 1 7500,00 5

кресло офисное 1 4000,00 5

Кресло 3 4 590,00 5

кресло офисное 3 3 219,92 5

Ступ 10 1 149,86 5

Вешшlка ЕапоJIьна;I 4 997,97 5

Примечание: наимеЕоваЕие, фаtстическое количество и стоимость мебели дJIя

администрации муниципtшьного обрщования Приморско-Ахтарский район и
подведомствеЕньD( казенньD( }цреждений может отличаться от приведенIIого в зависимости
от решаемьD( задач. При этом закупка мебели, н9 указшIньтх в табпице, осуществляется в
пределах доведенньD( объемов бюджетньп< ассигнований по соответствующему коду
классификации расходов бюджета.

Таблица Ns 2

Затраты на приобретение транспортньIх средств

нмменование Мощность двигатеJuI,
л.с.

Щена l
траЕспортЕого

средства (не более),

руб.

Срок полезного
использованця,

лет

1 2 3 4

МкУ <Gдиная служба закдllмкa>)
Автомобили леrковые Не более t50 1 000 000,00 5

ьтомоблшпr леrховые Не более 200 1 500 000,00 5

Средства
автотраЕспортные
пDочие*

Не более 200 2 000 000,00 5

Средства
aлвтотранспортЕые
пассФкирские с
чиспом мест дJIя
сидения не менее 10
проЕIие

Не более 200 3 000 000,00 5

*,Щля лиц, заDIещающих муIIиципЕIпьЕые должпости МО Приморско-Ахтарский рйон.
Примечапие: приобретение траЕспортIIьD( средств производится с целью зrlп{ены
пришедших в негодЕость и невозможностью их даJIьнейшего использования (по мере
возникновения такой потребности). )

,JНачальник отдела экономического
р€lзвития и курортной сферы

управления экономики и инвестиций Е.А. Саакян